

Arbetsolycksfallsförsäkring

Arbets- och fritidsolycksfallsförsäkringar enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar

Innehåll

Arbetsolycksfallsförsäkring..... 2	Idrottsförsäkring..... 6
1 Inledning..... 2	1 Inledning..... 6
2 Försäkrade..... 2	2 Försäkrade..... 6
3 Försäkringstid och försäkringens upphörande... 2	3 Försäkringens omfattning..... 6
4 Försäkringstagarens upplysningsplikt..... 2	4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem..... 7
5 Ersättningar..... 3	5 Försäkringens giltighet..... 7
6 Premie..... 3	6 Försäkringstagarens anmälningsplikt..... 7
7 Dröjsmål med betalningen och utmätning..... 3	7 Sökande av ändring..... 7
8 Arbetarskyddsverksamhet..... 3	8 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor..... 7
9 Sökande av ändring..... 3	
Gruppförsäkring för fritid..... 4	Olycksfallsförsäkring för företagare..... 7
1 Inledning..... 4	1 Inledning..... 7
2 Försäkrade..... 4	2 Försäkrade..... 8
3 Försäkringens omfattning..... 4	3 Försäkringens omfattning..... 8
4 Ersättningar och begränsningar i dem..... 4	4 Ersättningar och begränsningar i dem..... 8
5 Försäkringens giltighet..... 4	5 Årsarbetsinkomst..... 8
6 Försäkringstagarens anmälningsplikt..... 5	6 Premie..... 8
7 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor..... 5	7 Försäkringens giltighet och upphörande..... 8
8 Sökande av ändring..... 5	8 Försäkringstagarens anmälningsplikt..... 9
	9 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor..... 9
Individuell fritidsförsäkring för namngivna personer 5	10 Sökande av ändring..... 9
1 Inledning..... 5	
2 Försäkrade..... 5	Fritidsförsäkring för fartygspersonal..... 9
3 Försäkringens omfattning..... 5	1 Inledning..... 9
4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem..... 5	2 Försäkrade..... 9
5 Försäkringens giltighet..... 6	3 Försäkringens omfattning..... 9
6 Försäkringstagarens anmälningsplikt..... 6	4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem..... 9
7 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor..... 6	5 Försäkringens giltighet..... 9
8 Sökande av ändring..... 6	6 Försäkringstagarens anmälningsplikt..... 10
	7 Sökande av ändring..... 10
	8 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor..... 10

Arbetsolycksfallsförsäkring

Arbets- och fritidsolycksfallsförsäkringar enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar

Allmänna villkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring

1 Inledning

Denna försäkring är en lagstadgad arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring i enlighet med lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar (495/2015) i vilken försäkringsgivaren är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

Innehållet i försäkringen bestäms på basis av lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, dessa försäkringsvillkor och premiegrunderna som LokalTapiola fastställer årligen.

LokalTapiola skickar till försäkringstagaren ett försäkringsbrev som bekräftelse på försäkringens giltighet.

2 Försäkrade

2.1 Obligatoriskt försäkrade

Försäkringen gäller som generell försäkring alla arbetstagare som är anställda av försäkringstagaren och som ska försäkras enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar såvida försäkringsbrevet inte utvisar att det är fråga om en specialförsäkring som tecknats för en bestämd del av företaget som tecknar försäkringen eller för ett bestämt arbete.

2.2 Frivilligt försäkrade

Försäkringstagaren kan försäkra frivilligt en person som har en pensionsförsäkring enligt lagen om pension för företagare (1272/2006). Frivillig försäkring kan dessutom beviljas personer som avses i punkter 2.4 och 2.5 i villkoren för Olycksfallsförsäkring för företagare.

3 Försäkringstid och försäkringens upphörande

3.1 Inträde av ansvar

Tidpunkten då LokalTapiolas ansvar inträder har antecknats i försäkringsbrevet. Ansvaret börjar från och med den tidpunkt när LokalTapiola tar emot försäkringsansökan om man inte kommer överens om en senare tidpunkt för ansvarets inträdande.

3.2 Fortlöpande försäkring

Försäkringsavtalet ingås för en försäkringsperiod. En försäkringsperiod är alltid ett kalenderår förutom när det är frågan om en försäkring som träder i kraft mitt under året. Då upphör den första försäkringsperioden vid utgången av det kalenderår som följer efter året försäkringen börjat. Därefter fortsätter försäkringen en försäkringsperiod åt gången såvida försäkrings-skyldigheten inte upphört.

3.3 Försäkringsskyldigheten upphör

Om företaget upphör med sin verksamhet eller om försäkringsskyldigheten annars ska försäkringstagaren

för avslutande av försäkring meddela LokalTapiola skriftligen om detta omedelbart efter att ha fått veta om ändringen.

3.4 Överföring av försäkringen till ett annat bolag

Försäkringstagaren kan skriftligen genom en speciell överföringsanmälan överföra en fortlöpande obligatorisk försäkring avsedd i punkt 3.2 till ett annat försäkringsbolag. Försäkringen kan överföras så att försäkringen upphör den sista dagen i mars, juni, september eller december, dock inte före utgången av den första försäkringsperioden. För försäkring som trätt i kraft mitt under året upphör den första försäkringsperioden den sista dagen i kalenderåret som följer efter att försäkringen trädde i kraft. Överföringsanmälan ska lämnas till LokalTapiola senast tre kalendermånader före slutdatumet ovan.

3.5 Försäkringstagaren är insolvent eller okänd

Försäkringen anses ha upphört från och med den dagen då utmätningsmannen har gett ett intyg över hinder enligt 3 kapitlet 95 § i utskökningsbalken som gäller försäkringstagarens medellöshet eller dennes okända vistelseort.

3.6 Försäkringstagarens konkurs

Försäkringen upphör vid den tidpunkt då arbetsgivaren som tecknat försäkringen försätts i konkurs. Ett konkursbo som låter utföra försäkringspliktigt arbete är enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar skyldigt att teckna en ny försäkring från och med att konkursen har börjat.

4 Försäkringstagarens upplysningsplikt

4.1 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är skyldig att för värdering av arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsrisk, fastställande av försäkringspremie och för skötsel av försäkring meddela LokalTapiola nödvändiga uppgifter om sin bransch, mängd och kvalitet av det arbete denne låter utföra, arbetets begynnelse-tidpunkt, arbetarskydd samt de andra av LokalTapiola fastställda faktorerna som inverkar på premien.

Försäkringstagaren ska meddela uppgifterna när försäkring ansöks om eller senast 14 dagar efter att försäkringen trätt i kraft.

Försäkringstagaren ska meddela om väsentliga ändringar i uppgifterna under försäkringsperioden. Anmälan ska göras utan dröjsmål, dock senast inom 30 dagar från ändringen.

4.2 Anmälningsplikt som gäller skadeärenden

Försäkringstagaren ska utan dröjsmål anmäla ett olycksfall i arbetet och en yrkessjukdom till försäkringsanstalten och senast inom tio vardagar efter det att försäkringstagaren fått kännedom om skadefallet.

Försäkringstagaren är skyldig att meddela LokalTapiola uppgifter över den skadades arbete, arbetsförhållande och det vederlag som betalats för arbetet samt över andra faktorer som är nödvändiga för handläggningen av ersättningsärendet.

4.3 Påföljder av försummelse

Om uppgifter som är nödvändiga för att bestämma premien inte lämnas till LokalTapiola inom tidsfristen nämnd i punkt 4.1 eller om oriktiga uppgifter lämnas till LokalTapiola, bedömer LokalTapiola omfattningen på ansvaret och bestämmer premien enligt tillgängliga uppgifter. LokalTapiola har trots sekretessbestämmelserna rätt att skaffa upplysningar om mängden arbete försäkringstagaren låtit utföra bland annat av arbetspensionsförsäkringsbolagen och Skatteförvaltningen.

Om ersättningsärendets inträde av anhängighet eller handläggningen av ersättningsärendet har fördröjts avsevärt på grund av att arbetsgivaren försummat sin skyldighet enligt punkt 4.2, kan ersättningen för inkomstbortfall för tiden av arbetsoförmåga som betalas till arbetsgivaren förvägras för dröjsmålstiden.

5 Ersättningar

Från försäkringen betalas ersättningar såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

6 Premie

6.1 Premiegrunder

Premien fastställs på basis av LokalTapiolas premiegrunder. Premiegrunderna har uppgjorts i enlighet med lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och myndigheternas bestämmelser.

Försäkringsperiodens försäkringspremie består av en förskottspremie och en utjämningspremie.

6.2 Bildandet av premien

Premien bestäms enligt löneuppgifterna per yrkesklass vilka fåtts från inkomstregistret.

6.3 Förskottspremie

Förskottspremien grundar sig på det sätt som LokalTapiola fastställt på de uppgifter som anges i punkt 4.1 som försäkringstagaren meddelat eller som LokalTapiola annars har tillgång till. Förskottspremien ska betalas per premieperiod i förskott eller under försäkringsperioden inom den tidsfrist som LokalTapiola fastställt.

6.4 Skillnaden mellan slutlig premie och förskottspremie

Om den slutliga premien för försäkringsperioden:

- överstiger det uppburna förskottspremiebeloppet, uppbär LokalTapiola från försäkringstagaren som utjämningspremie differensen mellan den slutliga premien och förskottspremien.
- understiger det uppburna förskottspremiebeloppet, återbetalar LokalTapiola till försäkringstagaren som utjämningspremie differensen mellan den slutliga premien och förskottspremien.

LokalTapiola betalar inte gottgörelseränta på utjämningspremie som återbetalas till försäkringstagaren. LokalTapiola uppbär inte heller ränta för utjämningspremie som uppbärs från försäkringstagaren.

Utgämningspremien uppbärs eller återbetalas senast inom ett år efter försäkringsperiodens utgång.

Om försäkringstagarens skadestatistik beaktats i premien, iakttas inte tidsfristen i punkt 6.6, om LokalTapiola avtalat därom med försäkringstagaren.

I LokalTapiolas premiegrunder kan definieras situationer då ingen utjämningspremie beräknas utöver förskottspremien.

6.5 Minimipremie

För försäkringen uppbärs minst en minimipremie i enlighet med premiegrunderna.

LokalTapiola har rätt att som arbetstagar specifikt minimibelopp för lön som används som grund för fastställande av premie använda minimibeloppet för årsarbetsinkomsten enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

6.6 Betalning i flera betalningsposter

Om försäkringstagaren avtalat med LokalTapiola om att förskottspremien indelas i flera betalningsposter, har LokalTapiola rätt att uppbära premiehöjning på grund av betalningssätt enligt premiegrunderna.

7 Dröjsmål med betalningen och utmätning

Om premien inte betalas inom den tid LokalTapiola bestämt, ska årlig dröjsmålsränta betalas för dröjsmålstiden enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. Dröjsmålsräntan bestäms enligt 4 § 1 momentet i räntelagen (633/1982).

Premien och räntan på premien är enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar utsökbar utan dom eller utslag enligt föreskrifterna i lagen om verkställighet av skatter och avgifter (706/2007).

8 Arbetarskyddsverksamhet

För att förhindra arbetsolycksfall och yrkessjukdomar har LokalTapiola rätt att utföra arbets säkerhetsinspektioner på en arbetsplats som omfattas av försäkringen.

Försäkringstagaren förbinder sig att enligt LokalTapiolas anvisningar vidta rimliga åtgärder för att förhindra arbetsolycksfall och yrkessjukdomar som LokalTapiola anser vara nödvändiga efter arbets säkerhetsinspektion som utförts på arbetsplatsen. LokalTapiola förbinder sig att vid behov hjälpa försäkringstagaren i arbetarskyddsärenden. Försäkringspremie för en försäkringstagare med tariffpremie som försummat arbetarskyddsåtgärderna kan höjas enligt premiegrunderna som LokalTapiola fastställt.

9 Sökande av ändring

9.1 Grundbesvär

En försäkringstagare som anser att debiteringen av försäkringspremie som påförts med stöd av denna lag strider mot lag eller avtal, får inom två år från början av det år som följer efter att fordran har påförts eller debiterats lämna ett skriftligt grundbesvär till besvärsnämnden för olycksfallsärenden. På grundbesväret tillämpas dessutom till följd av utmätningen vad som stadgas i lagen om verkställighet av skatter och avgifter.

En försäkringstagare som är missnöjd med ett beslut som besvärnämnden för olycksfallsärenden gett i ett ärende som avses i moment 1 får genom ett skriftligt besvär söka ändring i ärendet hos försäkringsdomstolen. I ett beslut om grundbesvär som försäkringsdomstolen gett får man genom besvär söka ändring hos högsta domstolen om högsta domstolen beviljar besvärstillstånd.

9.2 Sökande av ändring i ersättningsärende

En sakägare som är missnöjd med LokalTapiolas beslut får genom ett skriftligt besvär i enlighet med lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar söka ändring i ärendet hos besvärnämnden för olycksfallsärenden.

En sakägare som är missnöjd med ett beslut som besvärnämnden för olycksfallsärenden gett, får genom ett skriftligt besvär söka ändring i beslutet hos försäkringsdomstolen.

Om det i ett beslut av försäkringsdomstolen avgörs huruvida en skada, sjukdom eller dödsfall berättigar till ersättning enligt denna lag eller frågan om vem som ska betala ersättning, får beslutet överklagas hos högsta domstolen genom besvär om högsta domstolen beviljar besvärstillstånd.

Gruppförsäkring för fritid

Villkor för frivillig gruppförsäkring för fritid enligt 199 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

1 Inledning

1.1 I enlighet med dessa försäkringsvillkor kan man teckna försäkring mot olycksfall som inträffar på fritiden för arbetstagare som är lagstadgad försäkrade mot olycksfall i arbetet.

1.2 Försäkringsgivaren i denna försäkring är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

1.3 Denna försäkring beviljas endast som tilläggsförsäkring till arbetstidsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar vilken är i kraft i LokalTapiola.

2 Försäkrade

Försäkras kan

- hela personalen i företaget,
- arbetstagare i en viss del av företaget eller
- en grupp av arbetstagare som inom företaget utgör en helhet på basis av arbete, uppgift eller tjänstetid.

Den försäkrade gruppen definieras i försäkringsbrevet.

Försäkringen beviljas när antalet försäkrade är minst två. Om antalet försäkrade minskar till under två försäkrade, upphör försäkringen vid utgången av kalenderåret i enlighet med punkt 5.2.

3 Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller på fritiden.

Med fritid avses övriga förhållanden än de som avses i 21–25 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. I lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar avsett arbete och förhållanden som beror på arbete anses därmed inte vara fritid.

Försäkringen gäller i Finland och utomlands.

4 Ersättningar och begränsningar i dem

4.1 Från försäkringen ersätts fritidsolycksfall för den försäkrade gruppen enligt vad som stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

4.2 Ett olycksfall ersätts inte om den försäkrades arbete för försäkringstagarens räkning och försäkringstagarens skyldighet att utbetala lön varit avbrutna i över 30 dagar utan avbrott när olycksfallet inträffar.

4.3 På basis av fritidsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar ersätts inte yrkessjukdom som avses i 26–29 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, väsentlig försämring av en skada eller sjukdom som ersätts som yrkessjukdom som avses i 30 §, ömhet till följd av arbetsrörelse avsedd i 33 § och inte heller en skada som annan person orsakat uppsåtligen.

På basis av denna försäkring ersätts inte heller:

1. skada som avses i patientskadlagen;
2. skadefall till följd av vilket den skadade med stöd av annan lag har rätt till ersättning enligt denna lag;
3. skadefall till följd av vilket den skadade har rätt till ersättning för arbetsolycksfall eller yrkessjukdom enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare;
4. trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet; och inte heller
5. skada i spårtrafik som avses i lagen om ansvar i spårtrafik (113/1999) eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

4.4 Ersättningarna samordnas med andra förmåner såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

5 Försäkringens giltighet

5.1 Försäkringen tecknas som en fortlöpande försäkring.

En fortlöpande försäkring gäller ett kalenderår i sänder om den inte upphört av orsaker som anges i punkt 5.2.

5.2 Gruppförsäkring för fritid upphör när arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkringen upphör. Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen under pågående försäkringsperiod. Uppsägningen ska ske skriftligen. Försäkringen upphör tidigast när LokalTapiola fått del av uppsägningen.

Försäkringen upphör utan uppsägning vid utgången av det kalenderår under vilket antalet försäkrade arbetstagare sjunkit till under två.

Försäkringen upphör vid den tidpunkt utmätningssmannen har gett ett intyg över hinder enligt 3 kapitlet 95 § i utsköningsbalken som gäller försäkringstagarens medellöshet eller dennes okända vistelseort. Försäkringen upphör när försäkringstagaren försätts i konkurs.

5.3 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen om försäkringstagaren har försummat att betala en förfallen premie till LokalTapiola eller till en organisation som hör till samma försäkringsgrupp som LokalTapiola eller om försäkringstagaren eller den försäkrade har uppsåtligt meddelat oriktiga eller bristfälliga uppgifter för behandlingen av ett ersättningsärende eller för bestämmandet av premien. Försäkringen upphör att gälla 30 dagar efter att uppsägningsanmälan skickades.

5.4 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av försäkringsperioden.

6 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är skyldig att meddela LokalTapiola de av LokalTapiola fastställda uppgifterna som avses i punkt 4.1 i allmänna villkoren för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkringen. Försäkringstagaren är skyldig att anmäla till LokalTapiola ändringar som gäller de uppgifter som gavs när försäkringsavtalet uppgjordes. Sådana ändringar är att antalet försäkrade sjunker till under två, att den försäkrade gruppen eller arbetet eller uppgiften som gruppen utför ändrar väsentligt eller att gruppen slutar existera.

7 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor

På försäkringen tillämpas lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. På försäkringen tillämpas även allmänna försäkringsvillkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring om inte annat fastställts i villkoren för denna försäkring.

8 Sökande av ändring

För sökande av ändring gäller vad som därom stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

Individuell fritidsförsäkring för namngivna personer

Villkor för frivillig individuell fritidsförsäkring enligt 199 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

1 Inledning

1.1 Denna försäkring beviljas endast som en tilläggsförsäkring till en arbetstidsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar i samma försäkringsbolag där arbetsolycksfallsförsäkringen är i kraft.

1.2 Försäkringsgivaren i denna försäkring är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

2 Försäkrade

I individuell försäkring är de försäkrade de personer som nämns vid namn i försäkringsbrevet.

Försäkrade är endast sådana personer som är försäkrade även mot arbetsolycksfall i enlighet med lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

3 Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller på fritiden.

Med fritid avses övriga förhållanden än de som avses i 21–25 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. I lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar avsett arbete och förhållanden som beror på arbete anses därmed inte vara fritid.

Försäkringen gäller i Finland och utomlands.

4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem

4.1 Från försäkringen ersätts fritidsolycksfall för den försäkrade enligt vad som stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

4.2 Ett olycksfall ersätts inte om den försäkrades arbete för försäkringstagarens räkning och försäkringstagarens skyldighet att utbetala lön varit avbrutna i över 30 dagar utan avbrott när olycksfallet inträffar.

4.3 På basis av fritidsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar ersätts inte yrkessjukdom som avses i 26–29 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, väsentlig försämring av en skada eller sjukdom som ersätts som yrkessjukdom som avses i 30 §, ömhet till följd av arbetsrörelse avsedd i 33 § och inte heller en skada som annan person orsakat uppsåtligt.

På basis av denna försäkring ersätts inte heller:

1. skada som avses i patientskadlagen;
2. skadefall till följd av vilket den skadade med stöd av annan lag har rätt till ersättning enligt denna lag;
3. skadefall till följd av vilket den skadade har rätt till ersättning för arbetsolycksfall eller yrkessjukdom enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare;
4. trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet; och inte heller
5. skada i spårtrafik som avses i lagen om ansvar i spårtrafik (113/1999) eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

4.4 Idrottsbegränsningar

Individuell försäkring ersätter inte olycksfall eller skada som orsakas i tävling som ordnats av idrottsförbund eller -förening eller i träning som idrottsförbund eller -förening speciellt ordnat inför sådan tävling till den del som den skadade har rätt till ersättning på basis av den licensförsäkring som idrottsförbund eller -förening förutsätter.

Den individuella försäkringen ersätter inte olycksfall och skador som orsakas vid utövande av följande idrottsgrenar:

- tyngdlyftning, styrkelyft och motsvarande
- judo, karate och motsvarande
- uppgifter som gäller flygningen under flygning
- fallskärmshoppning, hängflygning och motsvarande
- motorsport
- hastighetsåkning, störtlopp, freestyle, slalom, snowboardåkning och motsvarande
- boxning, brottning och motsvarande
- amerikansk fotboll, rugby och motsvarande
- bergs- och klippklättring och motsvarande
- sport- och apparatdykning
- innebandy.

Försäkringen ersätter dock olycksfall och skador som inträffat eller uppstått i samband med idrott som avses i denna punkt i försäkringsvillkoren om försäkringstagaren och LokalTapiola ingått ett separat tilläggsavtal därom.

4.5 Ersättningarna samordnas med andra förmåner såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

5 Försäkringens giltighet

5.1 Försäkringen tecknas att vara antingen fortlöpande eller tidsbestämd. En fortlöpande försäkring gäller ett kalenderår i sänder om den inte upphört av orsaker som anges i punkt 5.3.

5.2 Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen under pågående försäkringsperiod. Uppsägningen ska ske skriftligen. Försäkringen upphör tidigast när LokalTapiola fått del av uppsägningen.

5.3 Försäkringen upphör när försäkringen enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar upphör. En individuell fritidsförsäkring upphör på motsvarande sätt om den försäkrade inte längre omfattas av arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkringen som tecknats av arbetsgivaren som ingått avtal om försäkringen.

Försäkringen upphör den tidpunkt utmätningsmannen meddelat intyg över hinder gällande försäkringstagarens medellöshet och att dennes vistelseort inte är känd enligt 3 kapitlet 95 § i utsköningsbalken. Försäkringen upphör när försäkringstagaren försätts i konkurs.

5.4 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen, om försäkringstagaren har försummat att till LokalTapiola eller ett samfund som hör till samma försäkringsgrupp som LokalTapiola betala en premie som har förfallit eller om försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligen har gett felaktiga eller bristfälliga uppgifter för handläggningen av ett ersättningsärende eller fastställandet av premie. Försäkringen upphör 30 dagar efter att uppsägningsanmälan sänts.

5.5 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av en försäkringsperiod.

6 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är skyldig att till LokalTapiola anmäla ändringar som gäller de uppgifter som gavs när försäkringsavtalet uppgjordes.

7 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor

På försäkringen tillämpas lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. På försäkringen tillämpas även allmänna försäkringsvillkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring om inte annat fastställts i villkoren för denna försäkring.

8 Sökande av ändring

För sökande av ändring gäller vad som därom stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

Idrottsförsäkring

Villkor för frivillig fritidsförsäkring enligt 199 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar

1 Inledning

1.1 Denna försäkring beviljas endast som en tilläggsförsäkring till en arbetstidsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar i samma försäkringsbolag där arbetsolycksfallsförsäkringen är i kraft.

1.2 Försäkringsgivaren i denna försäkring är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

2 Försäkrade

Försäkringen kan tecknas för

- hela personalen i företaget
- arbetstagare i en viss del av företaget eller
- en grupp av arbetstagare som i företaget utgör en egen helhet vad gäller arbete, uppgift eller tjänstetid.

Den försäkrade gruppen bestäms i försäkringsbrevet.

Försäkringen beviljas när det är samtidigt minst två personer som försäkras. Om antalet försäkrade minskar bestående till att vara färre än två, upphör försäkringen vid utgången av kalenderåret enligt punkt 5.2.

3 Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller

- a. under idrottsträningar eller -tävlingar eller motionsevenemang som arrangeras av förening eller klubb som försäkringstagaren eller arbetstagarerna bildat,
- b. under idrottstävlingar eller -träningar i rollen som representant för försäkringstagaren eller föreningen eller klubben som avses i punkt a), eller

- c. på resa från bostaden eller arbetsplatsen direkt till evenemang som avses i punkt a) eller b) eller på resa från sådant evenemang direkt till bostaden eller arbetsplatsen. Försäkringen ersätter dock inte trafikskada (se punkt 4.2).

Försäkringen gäller dessutom i arbetstagarens frivilliga fritidmotion som arbetsgivaren stöder ekonomiskt och som arbetstagaren kan utöva vid den tidpunkt, på den plats och på det sätt som arbetstagaren själv väljer. Försäkringen gäller inte under resor som vidtas på grund av arbetstagarens frivilliga fritidsmotion vilka arbetsgivaren stöder.

Försäkringen gäller inte professionell idrott.

4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem

4.1 Från denna försäkring ersätts skador som inträffat under förhållanden som nämns i punkt 3 i villkoren med undantag av skador som nämns i punkt 4.2 enligt vad som stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

4.2 På basis av fritidsförsäkringen enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar ersätts inte yrkessjukdom som avses i 26–29 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, väsentlig försämring av en skada eller sjukdom som ersätts som yrkessjukdom som avses i 30 §, ömhet till följd av arbetsrörelse avsedd i 33 § och inte heller en skada som annan person orsakat uppsåtligen.

På basis av denna försäkring ersätts inte heller:

1. skada som avses i patientskadelagen;
2. skadefall till följd av vilket den skadade med stöd av annan lag har rätt till ersättning enligt denna lag;
3. skadefall till följd av vilket den skadade har rätt till ersättning för olycksfall i arbetet eller yrkessjukdom enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare;
4. trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet; och inte heller
5. skada i spårtrafik som avses i lagen om ansvar i spårtrafik (113/1999) eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

4.3 Ersättningarna samordnas med andra förmåner såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

5 Försäkringens giltighet

5.1 Försäkringen tecknas som en fortlöpande försäkring. En fortlöpande försäkring gäller ett kalenderår i sänder om den inte upphört av orsaker som anges i punkt 5.3.

5.2 Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen under försäkringsperioden.

Uppsägningen ska ske skriftligen. Försäkringen upphör tidigast när LokalTapiola fått kännedom om uppsägningen. Den här försäkringen upphör utan uppsägning vid utgången av kalenderåret under vilken

antalet försäkrade arbetstagare minskat bestående till att vara färre än två.

5.3 Försäkringen upphör när försäkringen enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar upphör. En frivillig idrottsförsäkring upphör på motsvarande sätt om den försäkrade inte längre omfattas av arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkringen som tecknats av arbetsgivaren som ingått avtal om försäkringen.

Försäkringen upphör den tidpunkt utmätningssmannen meddelat intyg över hinder gällande försäkringstagarens medellöshet och att dennes vistelseort inte är känd enligt 3 kapitlet 95 § i utskökningsbalken. Försäkringen upphör när försäkringstagaren försätts i konkurs.

5.4 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen, om försäkringstagaren har försummat att till LokalTapiola eller ett samfund som hör till samma försäkringsgrupp som LokalTapiola betala en premie som har förfallit eller om försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligen har gett felaktiga eller bristfälliga uppgifter för handläggningen av ett ersättningsärende eller fastställandet av premie. Försäkringen upphör 30 dagar efter att uppsägningsanmälan sänts.

5.5 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av en försäkringsperiod.

6 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är skyldig att anmäla till LokalTapiola ändringar som gäller de uppgifter som gavs när försäkringsavtalet uppgjordes.

7 Sökande av ändring

För sökande av ändring gäller vad som därom stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

8 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor

På försäkringen tillämpas lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. På försäkringen tillämpas även allmänna försäkringsvillkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring om inte annat fastställts i villkoren för denna försäkring.

Olycksfallsförsäkring för företagare

Försäkringsvillkor för frivillig olycksfallsförsäkring för företagare enligt 24 kapitlet i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

1 Inledning

1.1 Försäkringsgivaren i denna försäkring är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

2 Försäkrade

2.1 Enligt dessa villkor går det att försäkra en företagare som avses i 24 kapitlet i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. Som en företagare som kan försäkras med olycksfallsförsäkring för företagare enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar räknas en person som har pensionsförsäkring för företagare.

2.2 Försäkrade är de personer som nämns vid namn i försäkringsbrevet.

2.3 Försäkringen beviljas inte:

- a. för en person som inte har en giltig pensionsförsäkring för företagare med undantag av vad som nämns i punkterna 2.4 och 2.5
- b. för en person som redan har en giltig frivillig arbetstidsförsäkring för företagare enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar,
- c. för sådant företagarbete på vilket kan tillämpas lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare (1026/1981)
- d. för idrott som avses i 12 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar för vilken den försäkrade får förvärvsinkomster,
- e. för en person som inte arbetar i företaget,
- f. för en försäkringstagare, från vilken LokalTapiola har obestridliga fordringar.

2.4 Försäkringen kan beviljas för en företagare som är under 18 år om denne uppfyller de förutsättningar som stadgas om i 3 § i lagen om pension för företagare.

2.5 Försäkringen kan mot ansökan förlängas för en företagare som fyller 68 år om den försäkrade när denne fyller 68 år fortsätter med sitt företagarbete.

3 Försäkringens omfattning

3.1 Försäkringen gäller både under arbetstid och under fritid om man inte kommer överens om att försäkringen endast gäller under arbetstiden.

3.2 Försäkringen gäller i Finland och utomlands.

3.3 Försäkringen omfattar det företagarbete som försäkrats med pensionsförsäkring för företagare.

4 Ersättningar och begränsningar i dem

4.1 Från försäkringen ersätts arbets- och fritidsolycksfall och yrkessjukdomar för den försäkrade personen enligt vad som stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

4.2 På basis av fritidsförsäkringen enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar ersätts inte yrkessjukdom som avses i 26–29 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, väsentlig försämring av en skada eller sjukdom som ersätts som yrkessjukdom som avses i 30 §, ömhet till följd av arbetsrörelse avsedd i 33 § och inte heller en skada som annan person orsakat uppsåtligen.

På basis av denna försäkring ersätts inte heller:

1. skada som avses i patientskadelagen;
2. skadefall till följd av vilket den skadade med stöd av annan lag har rätt till ersättning enligt denna lag;

3. skadefall till följd av vilket den skadade har rätt till ersättning för olycksfall i arbetet eller yrkessjukdom enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare;

4. trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet; och inte heller

5. skada i spårtrafik som avses i lagen om ansvar i spårtrafik (113/1999) eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

4.3 Ersättningarna samordnas med andra förmåner såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

5 Årsarbetsinkomst

5.1 Den försäkrades fastställda FöPL-arbetsinkomst används som årsarbetsinkomsten som utgör grunden för premien.

5.2 Ersättning för inkomstförlust som betalas på basis av denna försäkring fastställs enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar samt enligt den vid tidpunkten för olycksfallet fastställda FöPL-arbetsinkomsten.

5.3 Om den försäkrade är en person under 18 år eller om försäkringens giltighet förlängs när en företagare som fyllt 68 år fortsätter med sitt företagarbete enligt punkt 2.5, används som årsarbetsinkomst en av försäkringstagaren och LokalTapiola överenskommen årlig arbetsinkomst som motsvarar företagarens arbetsinsats. Arbetsinkomsten fastställs med beaktande av principerna som stadgas om i 112 § 1 moment i lagen om pension för företagare.

6 Premie

Premien fastställs enligt LokalTapiolas premiegrunder på basis av den försäkrades årsarbetsinkomst och olycksfalls- och yrkessjukdomsriskerna i arbetet.

För fastställandet av premien är försäkringstagaren skyldig att ge LokalTapiola en tillräcklig utredning över den försäkrades arbete på det sätt som avses i punkt 4.1 i allmänna villkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring. För försäkringen uppbärs minst en minimipremie i enlighet med premiegrunderna.

7 Försäkringens giltighet och upphörande

7.1 Försäkringen tecknas som en fortlöpande försäkring.

Försäkringen börjar gälla när LokalTapiola fått alla uppgifter som behövs för beviljandet av försäkringen, premien och bestämmandet av den avtalade årsarbetsinkomsten, om det inte ingåtts ett avtal om att ansvaret ska börja gälla senare. Tidpunkten försäkringen börjar gälla har antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringen kan inte börja gälla retroaktivt.

En fortlöpande försäkring gäller ett kalenderår i sänder om försäkringen inte upphört att gälla enligt punkterna 7.2–7.5

7.2 Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen under pågående försäkringsperiod. Uppsägningen ska ske skriftligen. Försäkringen upphör tidigast när LokalTapiola fått del av uppsägningen.

7.3 Om den försäkrade inte längre uppfyller kraven nämnda i villkorspunkt 2.1 eller denne inte längre skulle beviljas försäkring på basis av punkt 2.3, upphör försäkringen vid den tidpunkt då ändringen skett.

Om försäkringstagaren när försäkringen uppgjordes eller vid ändrade förhållanden försummat sin upplysningsplikt, kan försäkringen sägas upp även retroaktivt ifall den försäkrade inte överhuvudtaget skulle ha beviljats försäkring eller om dennes försäkring borde ha upphört gälla på grund av ändringen.

7.4 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen om försäkringstagaren har försummat att betala en premie som har förfallit. Försäkringen upphör 30 dagar efter att uppsägningsanmälan sänts. Försäkringen upphör dock inte om försäkringstagaren har betalat premien före uppsägningstidens slut.

7.5 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen om försäkringstagaren uppsåtligt har gett felaktiga eller bristfälliga uppgifter för handläggningen av ersättningsärende eller fastställandet av premie i syfte att skaffa orättmätig ekonomisk nytta för sig själv eller någon annan.

8 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är skyldig att omedelbart till LokalTapiola anmäla ändringar i uppgifter som försäkringen grundar sig på. Anmälningsplikt uppstår särskilt när

- den försäkrades företagarkerksamhet eller arbete upphört
- arten på försäkrades arbete ändrar väsentligt
- ägarförhållandena i företaget ändrar eller företagarens ställning i företaget ändrar
- den försäkrades FöPL-försäkring upphör, den försäkrade förflyttas till de obligatoriskt försäkrade personerna eller till att omfattas av Olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare.

9 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor

På försäkringen tillämpas lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. På försäkringen tillämpas även allmänna försäkringsvillkor för arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring om inte annat fastställs i villkoren för denna försäkring.

10 Sökande av ändring

För sökande av ändring gäller vad som därom stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

Fritidsförsäkring för fartygspersonal

1 Inledning

1.1 Denna försäkring beviljas endast som tilläggsförsäkring till arbetsolycksfallsförsäkring enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

Försäkringsgivaren i denna försäkring är LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

2 Försäkrade

Försäkrade är de anställda hos försäkringstagaren på vilka tillämpas sjöfartsbranschens kollektivavtal som innehåller detta försäkringskydd för fritid.

3 Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller på fritiden.

Med fritid avses andra förhållanden än de som anges i 21–25 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. Arbete och förhållanden som hänför sig till arbete som avses i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar är därmed inte fritid.

Försäkringen gäller i Finland och utomlands.

Försäkringen ersätter inte skada som orsakats av krig, uppror eller annan därmed jämförbar väpnad konflikt.

4 Ersättningar, skadefall som ersätts och begränsningar i dem

4.1 Från försäkringen ersätts fritidsolycksfall för den försäkrade gruppen enligt vad som stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

4.2 Ett olycksfall ersätts inte om den försäkrades arbete för försäkringstagarens räkning och försäkringstagarens skyldighet att utbetala lön varit avbrutna i över 30 dagar utan avbrott när olycksfallet inträffar.

4.3 På basis av fritidsförsäkringen enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar ersätts inte yrkessjukdom som avses i 26–29 § i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, väsentlig försämring av en skada eller sjukdom som ersätts som yrkessjukdom som avses i 30 §, ömhet till följd av arbetsrörelse avsedd i 33 § och inte heller en skada som annan person orsakat uppsåtligt.

På basis av denna försäkring ersätts inte heller:

1. skada som avses i patientskadlagen;
2. skadefall till följd av vilket den skadade med stöd av annan lag har rätt till ersättning enligt denna lag;
3. skadefall till följd av vilket den skadade har rätt till ersättning för olycksfall i arbetet eller yrkessjukdom enligt lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare;
4. trafikskada som avses i trafikförsäkringslagen eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet; och inte heller
5. skada i spårtrafik som avses i lagen om ansvar i spårtrafik (113/1999) eller i motsvarande lag i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

4.4 Ersättningarna samordnas med andra förmåner såsom man stadgar i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

5 Försäkringens giltighet

5.1 Försäkringen tecknas som en fortlöpande försäkring.

En fortlöpande försäkring gäller ett kalenderår i sänder om den inte upphört av orsaker som anges i punkterna 5.2–5.3.

5.2 Försäkringstagaren kan säga upp försäkringen under pågående försäkringsperiod. Uppsägningen ska ske skriftligen. Försäkringen upphör tidigast när LokalTapiola fått del av uppsägningen. Denna frivilliga försäkring upphör när den lagstadgade olycksfallsförsäkringen, till vilken denna försäkring varit tilläggförsäkring, upphör.

Försäkringen upphör vid den tidpunkt utmätningsmannen har gett ett intyg över hinder enligt 3 kapitlet 95 § i utskökningsbalken som gäller försäkringstagarens medellöshet eller dennes okända vistelseort. Försäkringen upphör när försäkringstagaren försätts i konkurs.

5.3 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen, om försäkringstagaren har försummat att till LokalTapiola eller ett samfund som hör till samma försäkringsgrupp som LokalTapiola betala en premie som har förfallit eller om försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligen har gett felaktiga eller bristfälliga uppgifter för handläggningen av ett ersättningsärende eller fastställandet av premie. Försäkringen upphör 30 dagar efter att uppsägningsanmälan sänts.

5.4 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkring att upphöra vid utgången av en försäkringsperiod.

6 Försäkringstagarens anmälningsplikt

Försäkringstagaren är förpliktad att upplysa LokalTapiola om ändringar i uppgifterna som gavs när försäkringsavtalet ingicks.

7 Sökande av ändring

För sökande av ändring gäller vad som därom stadgas i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

8 Lag om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och allmänna försäkringsvillkor

På denna försäkring tillämpas lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar. På försäkringen tillämpas även allmänna försäkringsvillkor för arbetso-lycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring om inte annat fastställts i villkoren för denna försäkring.

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag

www.lahitapiola.fi

Postadress 02010 LÄHITAPIOLA

FO-nummer 0211034-2 • Hemort Esbo

